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anácskozik 
az országgyűlés 

Napirendjén a tavalyi költségvetés, a tanácsok 
pénzügyi tervének végrehajtása és a Központi 

Statisztikai Hivatal elnökének beszámolója 
Parlamentünk kinyilvánította egyetértését; 

támogatását a szovjet békefelhivással 
Csütörtökön délelőtt 11 

órakor a Parlamentben meg-
nyílt az országgyűlés nyári 
ülésszaka. Legfelső államha-
talmi testületünk tanácsko-
zásán megjelent Losonczi 
Pal, a Népköztársaság El-
nöki Tanácsának elnöke, Ká-
dár János, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára, Lázár György, a Mi-
nisztertanács elnöke; ott vol-
tak az MSZMP Politikái Bi-
zottságának más tagjai, a 
K B Központi Ellenőrző Bi-
zottságának elnöke, a K B 
titkárai, az Elnöki Tanács 
es a kormány tagjai. Az 
emeleti páholyokban helyet 
foglalt a Budapesten akkre-
ditált diplomáciai képvisele-
tek több vezetője. 

Az ülésszakot Apró Antal, 
az országgyűlés elnöke nyi-
totta meg. Mementóként 
idézte a hitleri fasiszta Né-
metország Szovjetunió elleni 
támadását, annak 40. évfor-
dulóját, m&íd így folytatta: 

— Az évforduló alkalmá-
ból a Szovjetunió Legfelsőbb 
Tanácsa' békefelhívást inté-
zett a világ parlamentjeihez 
és népeihez. A felhívás arra 
szólítja fel a népeket, hogy 
a béke és a nemzetközi 
együttműködés javára hasz-
nál ják fel a parlamentek 
nagy tekintélyét és lehető-
ségeit. A Magyar Népköz-

társaság álláspontja szerint 
a különböző társadalmi 
rendszerű országok békés 
egymás mellett élése, az 
enyhülés eredményeinek meg-
védése, a nemzetközi légkör 
javítása jól szolgálja az em-
beriség egyetemes érdekeit 
és teljes mértékben egybe-
esik a magyar nép törekvé-
seivel, békés alkotó munká-
jának céljaival. 

A magyar országgyűlés ki-
nyilvánítja egyetértését, tá-
mogatását a szovjet béke-
kezdeményezésekkel. Meg-
győződése, hogy a népek 
közös erőfeszítéseivel, vala-
mennyi békeszerető, józanul 
gondolkodó erő hatékony 
fellépésével elháríthatók az 
emberiség békéjét és bizton-
ságát fenyegető veszélyek. 
A Magyar Népköztársaság 
miként eddig is tette, a jö-
vőben is részt vállal az 
ilyen kezdeményezésekben és 
kész hozzájárulni megvaló-
sításukhoz. 

Ebben a szellemben intéz 
az országgyűlés uálresjitóe-
netet a Szovjétunió Legfel-
sőbb Tanácsához, s ehhez az 
ülésszak résztvevői egyhan-
gúlag megadták a hozzájá-
rulásukat. 

Az országgyűlés ezt köve-
tően tudomásul vette az El-
nöki Tanács jelentését a ta-
vaszi ülésszak óta alkotott 

törvényerejű rendeletekről. 
Az országgyűlés ezután el-
fogadta az ülésszak tárgyso-
rozatát 

A NAP IREND: 

7 A Magyar Népköztár-
* saság 1980. évi költ-

ségvetésének és a tanácsok 
1976—80. évi pénzügyi ter-
vének a végrehajtásáról szó-
ló törvényjavaslat; 

O A Központi Statisztikai 
^' Hivatal elnökének be-

számolója a statisztikáról 
szóló 1973. évi V. törvény 
eddigi végrehajtásáról; 

3 . Interpellációk. 

A napirend elfogadása 
után Hetényi István pénz-
ügyminiszter tartotta meg 
expozéját. Ezután Szabó Kál-
mán, a terv- és költségveté-
si bizottság előadója beszélt. 
Az első napirendről élénk 
vita alakult ki, számos kép-
viselő szólalt föl, tett észre-
vételt, javaslatot. A vitá-
ban fölszólalt Méhes Lajos, 
az MSZMP Politikai Bizott-
ságának tágja, ipari minisz-
ter és Mag Pál, Csongrád 
megyei országgyűlési képvi-
selő is. (Méhes Lajos beszé-
dét a 2. oldalon, Mag Pá l 
fölszólalását a 3. oldalon is-
mertetjük.) 

Az országgyűlés ma az el-
ső napirendi pont v i tá járó l 
folytatja munkáját. 

fl pénzügyminiszter expozéja 
— Amikor a kormány az 

országgyűlés elé terjeszti az 
1980. évi költségvetésről és 
a tanácsok 1976—80. évi 
pénzügyi tervének végrehaj-
tásáról szóló törvényjavas-
latot, nem csupán az or-
szággyűléstől jóváhagyott 
előirányzatokkal való sáfár-
kodásról számolunk be, ha-
nem egy hosszabb távon ha-
tó gazdaságpolitikai irány-
vonal érvényesülését és a 
kormányzati munka gyakor-
latát tekintjük át — kezdte 
expozéját Hetényi István. 

1980-ban azt az — MSZMP 
X I I . kongresszusán megerő-
sített — irányvonalat követ-
tük. amely a gazdasági mun-
ka előterébe a külkereske-
delmi egyensúly mielőbbi 
megteremtését állította, ösz-
szekötve azt az életszínvonal 
megszilárdításával, az élet-
körülmények javításával. 

Az 1979-es év az egyensú-
lyi helyzet javításában már 
érzékelhető eredményeket 
hozott. Az 1980-as év továb-
bi lépést jelez a nehéz, de 
szükségszerű és a távlati ér-
dekeket is szolgáló úton. A 
külkereskedelmi egyensúly 
tovább javult. A lakosság 
fogyasztása — ha szerény 
mértékben is — de nőtt ; 
1980 folyamán a lakosság jö-
vedelmének és a fogyasztói 
áraknak a növekedése egy-
mással megfelelő arányban 
a laku l t Az áruellátás egé-
szében kielégítő vo l t a be-
ruházások terén a kínálat és 
a kereslet viszonya valame-
lyest kedvezőbbé vált. 

E kedvező jelenségek 
Bzooban nem kendőzhetik el 

azt a tényt, hogy az egyen-
súly javulása nem a terve-
zett, hanem annál alacso-

lósult meg. Az ipari terme-
lés csökkent, a mezőgazda-
ságban — elsősorban a ga-
bonafélék kedvező termés-
eredményei következtében 
— a termelés az előző évihez 
képest több mint 3 száza-
lékkal növekedett A nem-
zeti jövedelem egésze 1 szá-
zalékkal csökkent. Az egyen-
súly javításában így nagy 
szerepe volt annak, hogy a 
nemzeti jövedelem belső fel-
használása a tervezettnél ki-
sebb volt; összehasonlító 
áron számítva 2 százalékkal 
alatta maradt az 1979. évi-
nek. A tervezettnél jobban 
csökkent a beruházás volu-
mene és kisebb volt a kész-
letképződés is. A tervezett-
nél kisebb jövedelem arra 
mu t a t hogy a tovább nehe-
zedő külgazdasági feltételek 
mellett az 1980. évi mun-
kánk színvonala a decem-
berben elfogadott ötéves terv 
megvalósításához még kevés, 
jobb teljesítményeket kell 

nyabb termelés mellett va- nyújtani. 

A feladatokhoz mért 
gazdasági szabályozás 

Az 1980-as év a gazdaság-
irányításban kiemelkedő je-
lentőségű — és remélhetőleg 

egyre kedvezőbb hatású — 

változást hozott. Lényegesen 

megváltoztattuk, a reális fel-

tételekhez közelítettük és fő 

feladataink szolgálatába ál-

lítottuk a gazdasági szabá-

lyozást Az átál lás az ezzel 

óhatatlanul együtt járó gon-
dok mellett megtörtént. 

Az 1980. évi ál lami költ-
ségvetés végrehajtása alap-
jában tervszerű volt. A be-
vételek és kiadások összes-
ségükben az előirányzott-
nak megfelelően alakultak. 
A 423 mil l iárd forintos be-
vétel és a 427.5 mil l iárd fo-

CFolytatás a 2. oldalon.) 

Ülést tartott 
a megyei pártbizottság 

Az MSZMP Csongrád megyei Bizottsága, 
dr. Koncz János, a megyei pártbizottság 
titkára elnökletével tegnap, csütörtökön 
ülést tartott Szegeden, az Oktatási Igazga-
tósag előadótermében. Az ülésen részt vett 
és a harmadik napirendi pont vi tá jában 
felszólalt dr. Lakcs Sándor, az MSZMP 
K B tagja, a KB Társadalomtudományi In-
tezetének tudományos igazgatója. Részt 
vett a tanácskozáson Kalas László, a KB 
párt- és tömegszervezetek osztályának 
munkatársa, továbbá az első és második 
napirendi pont tárgyalásán Pócs Ervin, a 
K B gazdaságpolitikai osztályának munka-
társa. 

• 
Első napirendi pontként — kibővített 

ülés keretében — dr. Komócsin Mihály, az 
MSZMP KB tagja, a megyei pártbizottság 
első titkára tájékoztatót tartott az MSZMP 
Központi Bizottsága 1981. június 18-i ülé-
séről. Meghallgatták a tájékoztatót, min t 
meghívottak, a párt-, ál lami és tömegszer-
vezeti vezetők, a megye gazdasági, társa-
dalmi és kulturális életének képviselői is. 
A megyei párttestület a következő hatá-
rozatot hozta: 

A megyei pártbizottság meghallgatta és 
teljes egyetértéssel tudomásul vette dr. 
Komócsin Mihály, az MSZMP K B tagjá-
nak, a megyei pártbizottság első titkárá-
nak tájékoztatóját az MSZMP Központi 
Bizottsága 1981. jún ius 18-i üléséről. A tes-
tület felhívja a párttagságot, megyénk la-
kosságát, hogy a Központi Bizottság ülé-
séről megjelent közleményben megfogal-
mazott helyzetértékelés és a kijelölt tor 
nivalók szellemében erősítsük szocialista 
közgondolkodásunkat, növel jük munkánk 
hatékonyságát. 

Ezután a megyei testület — az ál landó 
meghívottak részvételével — Papdi József, 
a megyei pártbizottság titkára előterjeszté-
sében megtárgyalta a megye gazdaságának 
1981. első félévi fejlődéséről szóló tájékoz-
tatót. A vitában felszólalt Ginczinger Ist-
ván és Frányó Antal. 

A testület határozatában megállapította, 
hogy a politikai munka hatására, a gazdál-
kodószervezetek öntevékenységének mind 
jobb kibontakozásával, a gazdálkodás 
fő folyamatai alapvetően összhangban van-
nak a megyei pártbizottság 1981. évre szó-
ló gazdaságpolitikai állásfoglalásában meg-
határozott tennivalókkal. A gazdasági ha-
tékonyság. a népgazdaság egyensúlyi hely-
zetének javítását a vállalatok és a szövet-
kezetek tevékenysége megfelelően szolgál-
ta. Eredményes intézkedések történtek a 
gazdaságosabb termékszerkezet kialakítá-
sára, a takarékosabb költséggazdálkodásra, 
a termelési tényezők jobb hasznosítása ér-
dekében. A piaci és a termelési adottsá-
gok kedvezőbb feltételeket biztosítottak a 
gazdasági növekedés számára. így az a 
meghatározott mértéknél és több területen 
az országosnál is nagyobb arányú volt. A 
hatékonyabb gazdálkodás az életszínvonal 
— számítottnál naavobb mértékű — növe-
kedését tette lehetővé. A lakosság jövedel-
mei emelkedtek, az ellátás kiegyensúlyo-
zott. 

A beruházási tevékenység színvonalának 
emelésére tett intézkedések ugyanakkor 
nem mindenben bizonyultak elégségesnek. 
A tervezettől eltérően, csökkent az építő-
ipar teljesítménye. Ennek következtében 
elsősorban a nem termelő beruházásoknál 
és az épületfelűiítási tevékenységnél elma-

radás tapasztalható a tervezettől. A mező-
gazdaságban a jég- és aszálykár okozott 
figyelemre méltó kiesést. 

A gazdálkodás tapasztalatait figyelembe 
véve, változatlanul a pártbizottság ez évre 
szóló gazdaságpolitikai állásfoglalásában 
megfogalmazott tennivalók maradéktalan 
elvégzését kell biztosítani. A célok ered-
ményes elérése érdekében a megyei párt-
bizottság feladatul adja a párttagságnak, s 
felkéri a tömegszervezetek és -mozgalmak, 
a szakmai szervezetek tagjait, aktivistáit, 
az ál lami szervek, valamint a vállalatok, 
intézmények dolgozóit, a szocialista bri-
gádokat, hogy munká juk körültekintő vég-
zésével segítsék a kedvező folyamatok 

kibontakozását, a kitűzött célok elérését. 
• 

A megyei párttestület harmadik napiren-
di pontként — zárt ülés keretében — 
Gyárfás Mihály, a megyei pártbizottság 
titkára előterjesztésében megvitatta a me-
gvei pártbizottság munkarendjéről és mun-
kamódszeréről, s a továbbfejlesztés felada-
tairól készült jelentést. A vitában részt 
vett Molnár Sándor, Gyulai István, Pa-
lásti Erzsébet, Mukus István, dr. Sándor 
János, dr. Lakos Sándor és dr. Komócsin 
Mihály. 

A vitában elhangzottakat is figyelembe 
véve. a pártbizottság határozatában meg-
állapította: 

A megyei pártbizottság — mint a me-
gye politikai életének legfőbb vezető tes-
tülete — az elmúlt években rendeltetés-
szerűen működött. Eredményesen dolgozott 
a kongresszus, a Központi Bizottság, vala-
mint a megyei pártértekezlet határozatai-
nak valóra Váltásáért. Munkarendjében és 
munkamódszerében érvényesítette: a lenini 
normákat; a demokratikus centralizmust, 
a tervszerűséget, a Kollektíy vezetést és az 
egyéni felelősséget. Tevékenysége során 
érvényesültek a kommunista munkastílus 
fő vonásai, így: a marxizmus—leninizmus 
tanításaira épülő tudományosság: az elmé-
let és a gyakorlat egysége: a párt tömeg-
kapcsolatainak ál landó erősítése: az ope-
rativitás és a gyakorlatiasság; a fejlődés-
sel. kapcsolatos legfontosabb kérdésekben 
körültekintő helyzetelemzés és feladatmeg-
határozás 

Irányító munká ja során a Központi Bi-
zottság határozatait, irányelveit a megyei 
viszonyokra és' körülményekre alkalmazta. 
Nagy figyelemmel végezte a megye párt-
tagságát és lakosságát foglalkoztató kér-
dések elemzését, a problémák feltárását, az 
esetleges ellentmondások időben történő 
felszámolását. A pártbizottság ez ideig is 
rendszeresen elemezte, folyamatosan to-
vábbfejlesztette munkarendjét, munkamód-
szeréi. 

A Központi Bizottság 1980. december 13-t 
határozata alapján — a jövőbeni feladatok 
hatékonvabb végrehajtása érdekében — 
kezdeményezte a munkarend pontosítását, 
az alkalmazott módszerek fejlesztését. En-
nek eredményeként el k ívánja érni, hogy 
tovább erósödiék a pártegvség. növeked-
jék a pártirányítás hatékonysága, szélesed-
jen a párt tömegkapcsolata, javul jon az 
alkotó munka színvonala. 

A pártbizottság feladatul adja a párt-
szerveknek és felkéri az ál lami szervek, a 
gazdasági egységek és intézmények, a tö-
megszervezetek és -mozgalmak vezetőit, 
hogy nyújtsanak fokozott segítséget a te-
rületükön do'gozó megyei pártbizottsági 
tagok munkájához. 

Johlenyészlés 
Csongrád megye állatte-

nyésztéséből viszonylag kis 
arányban részesedik a juhá-
szat. önmagában ez még 
nem indokolná az ágazat 
fejlesztését, hanem főleg az, 
hogy belföldi és exportérté-
kesítés szempontjából válto-
zatlanul szükség van a juhok 
húsára. Ezen kívül a hazai 
textilipar is igényli — mint 
fontos feldolgozandó nyers-
anyagot — a gyapjút. Ezek-
ről s a fejlesztés kérdései-
ről tárgyaltak tegnap Szen-
tesen a megyei juhtenyésztő 
gazdasági társulás szakem-
berei a megye minden ré-
széből. 

PárlmunKáskiiidöltsérünk 

hazaérkezett Varsébél 
Befejezte varsói látogatá-

sát az M S Z M P pártmunkás-
küldöttsége. amely Berecz 
Jánossal, az MSZMP Köz-
ponti Bizottságának tagjá-
val. a K B külügyi osztályá-
nak vezetőjével az élén. a 
LEMP Központi Bizottságá-
nak meghívására tartózko-
dott Lengyelországban. 

A delegációt fogadta Ro-
mán Ney, a LEMP Politikai 
Bizottságának póttagja, a K B 
titkára. 

A küldöttség megbeszélé-
seket folytatott Waclaw Piat-
kowskival. a LEMP KB kül-
ügyi osztályának vezetőjével 
a két párt közötti kapcso-
latok időszerű kérdéseiről, 
valamint Stanislaw Gebalá-
val. a K B kereskedelmi és 
pénzügyi osztályának veze-
tőjével, aki tájékoztatást 
adott a lengyel gazdaság 
stabilizálásával kapcsolatos 
elképzelésekről. 


